
                                                                                                                                                       

SESIÓN  DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 12 DE FEBRERO DE 2013 

 1 

1 

Res. 145: Visto el informe elevado por el Centro de Investigación y Control del Doping de la Provincia de Buenos Aires, con 
relación al análisis químico efectuado S.P.C. “SHILOH”, que se clasificara segundo en la 6ta. carrera del día 22 de enero 
pasado, ejemplar al cuidado de la Entrenadora Dña. MARISA B. ARIAS, mediante el cual se confirma el resultado obtenido 
en el primer análisis, del que surge una infracción al Articulo 25 del Reglamento General de Carreras  CATEGORÍAS  “B” 
–CAFEINA y EFEDRINA- y CATEGORIA “C” –ATROPINA-, y,  CONSIDERANDO: 

         Que, el acto de apertura del frasco testigo del S.P.C. “SHILOH”, se realizó en presencia del Representante del 
Instituto Provincial de Lotería y Casinos, del Representante del Área Legal del  Hipódromo de La Plata, del Representante 
de la Asociación Unificada de Jockeys y Entrenadores y en ausencia de la interesada Dña. MARISA B. ARIAS, quien fuera 
legalmente notificada, con los procedimientos normales y habituales, no surgiendo anomalía alguna en cuanto a la 
legitimidad de dicho acto, habiendo firmado el acta respectiva todos los presentes sin formular observaciones y/o 
impugnaciones que restaran validez al mismo.  

 Que, de acuerdo a lo establecido en el Reglamento General de Carreras y en la Resolución nro. 1003/05, 
corresponde evaluar las circunstancias  y aspectos inherentes al caso en cuestión y sus antecedentes para determinar la 
sanción aplicable a la Entrenadora. 

  Que, de acuerdo a los registros obrantes, la Entrenadora registraba antecedentes por Doping, por lo que debe 
tomarse a la presente como una conducta reincidente; a lo que debe adicionarse como agravante la multiplicidad de drogas 
halladas en el SPC analizado; por lo cual este Cuerpo Colegiado debe tener en cuenta todo lo antedicho e imponerle una 
sanción que resulte ejemplificadora. 

POR ELLO, LA COMISION DE CARRERAS, RESUELVE: 

1) Suspender por el término de dos (2) años y dos (2) meses desde la fecha de suspensión provisional (29/01/2013) y 
hasta el 28/03/2015 inclusive, a la Entrenadora MARISA B. ARIAS por los fundamentos establecidos en el considerando 
de éste decisorio. 
 
2) Suspender por el término de seis (6) meses desde la fecha de suspensión provisional (29/01/2013) y hasta el 
28/07/2013 inclusive al S.P.C. “SHILOH”. 
 
3) Distanciar del marcador, a los efectos de su colocación en la 6ta. carrera del día 22 de enero pasado, al S.P.C. 
“SHILOH”, modificando el mismo, quedando de la siguiente manera: Primero “OFIDIA”, Segundo “TEXAS YOU”, Tercero 
“GRINGA VIOLENTA”, Cuarto “INTA VALERIA”, Quinto  “LINDA FORTUNA” y Sexto “VAMOS MILENA”.- 
 
4) Ordenar se efectúe, por intermedio del Área Legal, la denuncia correspondiente. 
 
5) Notifíquese a Gerencia de Administración y Finanzas a los fines pertinentes. 
 
6) Comuníquese.- 
 

 

 

 

 



                                                                                                                                                       

SESIÓN  DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 12 DE FEBRERO DE 2013 

 2 

2 

Res. 146: Visto el informe elevado por el Centro de Investigación y Control del Doping de la Provincia de Buenos Aires, con 
relación al análisis químico efectuado S.P.C. “BEYTAAB”, que se clasificara segundo en la 10ma. carrera del día 20 de 
enero pasado, ejemplar al cuidado del Entrenador Dn. ALBERTO J. GONZALEZ, mediante el cual se confirma el resultado 
obtenido en el primer análisis, del que surge una infracción al Articulo 25 del Reglamento General de Carreras  
CATEGORÍA  “D” -DEXAMETASONA-, y,  CONSIDERANDO: 

         Que, el acto de apertura del frasco testigo del S.P.C. “BEYTAAB”, se realizó en presencia del Representante del 
Instituto Provincial de Lotería y Casinos, del Representante del Área Legal del  Hipódromo de La Plata, del Representante 
de la Asociación Unificada de Jockeys y Entrenadores y en ausencia del interesado Dn. ALBERTO J. GONZALEZ, quien 
fuera legalmente notificado, con los procedimientos normales y habituales, no surgiendo anomalía alguna en cuanto a la 
legitimidad de dicho acto, habiendo firmado el acta respectiva todos los presentes sin formular observaciones y/o 
impugnaciones que restaran validez al mismo.  

 Que, de acuerdo a lo establecido en el Reglamento General de Carreras y en la Resolución nro. 1003/05, 
corresponde evaluar las circunstancias  y aspectos inherentes al caso en cuestión y sus antecedentes para determinar la 
sanción aplicable al Entrenador. 

  Que, de acuerdo a los registros obrantes, el Entrenador no registraba hasta el momento ningún tipo de sanción por 
doping; por lo que debe aplicársele la mínima prevista para esta categoría por el Reglamento General de Carreras. 

POR ELLO, LA COMISION DE CARRERAS, RESUELVE: 

1-) Suspender por el término de dos (2) meses desde la fecha de suspensión provisional (28/01/2013) y hasta el 
27/03/2013 inclusive, al Entrenador ALBERTO J. GONZALEZ por los fundamentos establecidos en el considerando de 
éste decisorio. 
 
2-)  Suspender por el término de un (1) mes desde la fecha de suspensión provisional (28/01/2013) y hasta el 27/02/2013 
inclusive al S.P.C. “BEYTAAB”. 
 
3-)  Distanciar del marcador, a los efectos de su colocación en la 10ma. carrera del día 20 de enero pasado, al S.P.C. 
“BEYTAAB”, modificando el mismo, quedando de la siguiente manera: Primero “FOOT PUMP”, Segundo 
“INBREAKABLE”, Tercero “TIDE PRINCE”, Cuarto “GREAT APPROVAL”, Quinto  “EL OCULTERO” y Sexto 
“PREMIUN TASTE”.- 
 
4-)  Ordenar se efectúe, por intermedio del Área Legal, la denuncia correspondiente. 
 
5-)  Notifíquese a Gerencia de Administración y Finanzas a los fines pertinentes. 
 
6-)  Comuníquese.- 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                       

SESIÓN  DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 12 DE FEBRERO DE 2013 

 3 

3 

GRAN PREMIO LATINOAMERICANO 

Res.147: VISTO el resultado del Clásico “UBERTO F. VIGNART” (GII), disputado el día 3 de febrero pasado, la Comisión de Carreras 
ha designado para representar al Hipódromo de La Plata en la XXIX edición del “GRAN PREMIO ASOCIACIÓN LATINOAMERICANA 
DE JOCKEY CLUBES E HIPÓDROMOS”, que se disputará el día 16 de marzo en el “Hipódromo Chile S.A.”, al SPC “AP CANDY”; 
quedando como suplente el SPC “EL COFRE”.   

ENTRENADOR MULTADO Y  SPC INHABILITADO 

Res.148 : Se dispone multar en la suma de $ 300, al entrenador JOSE MARIA BREST, por no adoptar los recaudos pertinentes 
para la participación del SPC “LINDA GALA” en la 3ra. carrera del día 7de febrero, habiéndolo presentado a correr sin la 
documentación sanitaria habilitante, motivo por el cual debió ser retirado, e INHABILITAR al SPC “LINDA GALA”, para anotarlo y 
hacerlo correr en el Hipódromo de La Plata, hasta tanto el Servicio Veterinario, no reciba constancia que la documentación 
sanitaria de ese ejemplar esté vigente. 

Res.149 : Se dispone multar en la suma de $ 300, al entrenador SERGIO ADRIAN CACCIAVILLANO, por no adoptar los 
recaudos pertinentes para la participación del SPC “CANTA VENDETTA” en la 6ta. carrera del día 7de febrero, habiéndolo 
presentado a correr sin la documentación sanitaria habilitante, motivo por el cual debió ser retirado, e INHABILITAR al SPC 
“CANTA VENDETTA”, para anotarlo y hacerlo correr en el Hipódromo de La Plata, hasta tanto el Servicio Veterinario, no reciba 
constancia que la documentación sanitaria de ese ejemplar esté vigente. 

Res.150 : Se dispone multar en la suma de $ 300, al Propietario de la Caballeriza “ARIANA Y FIORELLA”, Dña VERONICA A. 
DOMATO AGUIAR, por no haber adoptado los recaudos para que el SPC “DULCE AGUS”, se presentara con la documentación 
necesaria para participar de la 12da. carrera del día 7 de febrero pasado. Asimismo se dispone inhabilitar al SPC “DULCE AGUS”, 
hasta tanto no se haga efectivo el cumplimiento de la documentación exigida.- 

STARTER 

Res.151 : Visto el informe presentado por el Sr. Starter, se suspende por el término de treinta (30) días, a computarse desde el 8 de 
febrero y hasta el 9 de marzo próximo inclusive al SPC “MANIPULEO”, por largar muy retrasado en la 10ma. carrera del día 7 de 
febrero pasado. Asimismo, se dispone hacerle saber al Entrenador CLAUDIO A. GALLI a cuyo cargo se encuentra el mencionado 
SPC, que para volver a correr se necesita el  V° B° del Starter y la autorización de este Cuerpo.- 

Res.152 : Visto el informe presentado por el Sr. Starter, se suspende por el término de treinta (30) días, a computarse desde el 8 de 
febrero y hasta el 9 de marzo próximo inclusive al SPC “SATUS FIZZ”, por negarse a dar partida en la 9na. carrera del día 7 de febrero 
pasado. Asimismo, se dispone hacerle saber al Entrenador MARCOS A. MEDINA, a cuyo cargo se encuentra el mencionado SPC, que 
para volver a correr se necesita el  V° B° del Starter y la autorización de este Cuerpo.- 

Res. 153: Visto el informe presentado por el Sr. Starter, se suspende por el término de treinta (30) días, a computarse desde el 7 de 
febrero y hasta el 8 de marzo próximo inclusive al SPC “PACIFIC MOON”, por su manifiesta indocilidad peligrosa y escaparse del 
partidor, motivo que originó su retiro de la 1ra. carrera del día 7 de febrero pasado. Asimismo,  se dispone hacerle saber al Entrenador 
ALDASORO ALBERTO, a cuyo cargo se encuentra el mencionado SPC, que para volver a correr se necesita el  V° B° del Starter y la 
autorización de este Cuerpo.- 

SERVICIO VETERINARIO 

Res. 154: Visto el Informe elevado por el Servicio Veterinario, con relación a lo acontecido con el S.P.C “NYLONS” (USA), quién 
presentara Epistaxis Bilateral luego de disputada la 11ma. carrera del día 7 de febrero pasado, se resuelve inhabilitarlo por el término 
de treinta (30) días, desde el 8 de febrero y hasta el 9 de marzo próximo inclusive.- 

 

 



                                                                                                                                                       

SESIÓN  DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 12 DE FEBRERO DE 2013 

 4 

4 

OTROS HIPODROMOS 

Res. 155: Se toma conocimiento y se hace extensiva al medio local la resolución adoptada por la Comisión de Carreras del 
Hipódromo Argentino de Palermo en su sesión del día 7 de febrero pasado: 

1-) VISTO: el informe elevado por el Laboratorio de Control Doping (CENARD) en relación con el análisis del material 
extraído a los S.P.C “LA CHARLA” y “BELLEZA TAL”, que participaran de la 6ta. carrera del día 12 de enero pasado y 
6ta del día 14 de enero pasado. 

LA COMISIÓN DE CARRERAS RESUELVE: 

1° Suspender por el término de cuatro (4) meses que se computarán desde el día 22 de enero y hasta el 21 de mayo 
próximo inclusive, al entrenador del SPC, Sr. LAUDELINO A. SUAREZ. 

2° Suspender por el termino de dos (2) meses, que se computaran desde el 22 de enero y hasta el 23 de marzo próximo  
inclusive a los  S.P.C. “LA CHARLA” y “ BELLEZA TAL”, respectivamente  

3° Distanciar  del marcador de la 6ta. carrera del día 12 de enero de 2013 al SPC “LA CHARLA” quedando el definitivo de 
la manera que sigue: primero “NOBILE STRIPE”; segundo “SARATOGA HALO”; tercero “MAD EX”; cuarto “SUNNY 
DAY” y quinto “RULE CAPER”. 

4° Distanciar  del marcador de la 6ta. carrera del día 14 de enero de 2013 al SPC “BELLEZA TAL” quedando el definitivo 
de la manera que sigue: primero “SOSEGADA JUEZA”; segundo “DIABOLICA CORSA”; tercero “MUSICAL GONE”; 
cuarto “LA VELENSE” y quinto “FUTURAL”. 

2-) VISTO: el informe elevado por el Laboratorio de Control Doping (CENARD) en relación con el análisis del material 
extraído al S.P.C “POROTO TOM”, que participara de la 2da. carrera del día 12 de enero  

LA COMISIÓN DE CARRERAS RESUELVE: 

1° Suspender por el término de un (1) mes que se computarán desde el día 22 de enero y hasta el 21 de febrero de 2013, 
al entrenador del s.p.c, Sr HUGO A. STIEBEN 

2° Suspender por el término de un (1) mes que se computarán desde el día 12 de enero y hasta el 11 de febrero de 2013, 
al S.P.C “POROTO TOM” 

3° Distanciar  del marcador de la 2da carrera del día 12 de enero de 2013 al S.P.C “POROTO TOM” quedando el definitivo 
de la manera que sigue: primero “BARRALES”; segundo “MEXICAN VAN”; tercero “TWO STARS”; cuarto “KENTUCKY 
SKY” y quinto “BLAZE CITY”. 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                       

SESIÓN  DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 12 DE FEBRERO DE 2013 

 5 

5 

Res. 156: VISTO que el próximo 28 de febrero vence el plazo de la prórroga otorgada de las Licencias de Entrenadores y, 

CONSIDERANDO: 

 Que, el Reglamento General de Carreras establece las condiciones que cada uno de los profesionales debe reunir 

para considerar la renovación de las mismas en forma homogénea; sin distinguir algunos aspectos subjetivos positivos que 

se advierten en algunos entrenadores, estableciendo un plazo único de dos años de vigencia, tomando en cuenta estas 

circunstancias y con el objeto de unificar fechas. 

              Que, es intención de éste Cuerpo morigerar algunas disposiciones rígidas, permitidas dentro del ámbito de su 

competencia, sin que ello implique una modificación al espíritu de la norma y los requisitos que la misma establece. 

 Los entrenadores con licencias otorgadas en las condiciones anteriormente enunciadas, no podrán presentar 

equinos suspendidos por doping o que procedan de profesionales suspendidos por ése motivo, bajo apercibimiento de 

caducar el beneficio. 

POR ELLO, LA COMISIÓN DE CARRERAS, RESUELVE: 

1-) Renovar la Licencia de Entrenador, a partir del 1° de marzo de 2013, hasta el 31 de diciembre de 2014, a los siguientes 

Entrenadores: ABALOS MARIO ALFREDO (DNI 16.733.123), ACHA HECTOR MIGUEL (DNI 14.275.793), ADA CARLOS 

ALBERTO (DNI 4.520.907), ADDATI JUAN CARLOS (DNI 8.352.341), AGUERRE MIGUEL ANGEL (DNI 17.599.580), 

ALBANO JORGE RODOLFO (DNI 4.288.034), ALDABE HUGO RICARDO (DNI 13.979.603), ALEGRE ANIBAL (DNI 

17.204.541), ALI LUIS MARIA (DNI 22.446.354), ALMIRON LUIS OSCAR (29.725.049), ALTAMIRANO ROSA 

BERNARDINA (DNI 6.367.339), ALVAREZ RAUL (DNI 5.155.760), ALVAREZ SIMAR FERNANDO (DNI 24.783.693), 

ALZA MARTIN HECTOR EDUARDO (DNI 12.809.474), ALZAMORA DAMIAN ALBERTO (DNI 28.671.070), AMIGO 

RAUL ALBERTO (DNI 13.434.270), ANTONUCCI MARIA JOSE (DNI 31.215.705), AÑAZCO RAMON ROBERTO (DNI 

10.690.114), ARENAS DANIEL OSCAR (DNI 12.119.064), AVENDAÑO LEANDRO JAVIER (DNI 21.561599), AVERSA 

ANIBAL OSCAR (DNI 17.103.636), AYALA FABIAN GUILLERMO (DNI 17.225.350), BADANO DANIEL OSVALDO (LE 

8.480.930), BALDARO NORBERTO MARCELO (DNI 22.870.109), BALZANO OSVALDO RAFAEL (DNI 10.122.700), 

BALLARRE ANGEL JORGE (DNI 4.641.756), BALLESTEROS HUGO CESAR (DNI 4.857.488), BARBES DARO JAIME 

(DNI 16.644.582), BARBIERI ANGEL EDUARDO (DNI 5.221.851), BARNECHE OSCAR HUGO (DNI 11.894.267), 

BARRAGAN BRAULIO (DNI 5.360.420), BARRAGAN HUGO EZEQUIEL (DNI 27.154.185), BAU FLAVIO GUSTAVO 

(DNI 20.964.264), BELLEGIA ROSENDO JUAN (DNI 11.034.705), BELLIER CLAUDIA LEONOR (DNI 29.995.267), 

BENAGHI ROBERTO GASPAR (DNI 10.621.871), BENITEZ TOMAS GABINO (DNI 17.726.328), BERNARDO ANTONIO 

(7.796.000), BERTI MARCELO EDUARDO (DNI 14.024.209), BLANDO CARLOS OMAR (DNI 23.835.643), BORDA 

JORGE GERMAN (DNI 13.434.241), BORDA JUAN CARLOS (DNI 10.850.685), BRACCO JORGE RAUL (DNI 

10.097.382), BRANDI HECTOR HORACIO (DNI 10.076.578), BROWN CRISTIAN (DNI 27.947.651), BUSSANICH 

ANIBAL DANIEL (DNI 11.622.807), BUSTOS NICOLAS EMILIO (DNI 22.211.141), CABRAL DANIEL DARIO (DNI 



                                                                                                                                                       

SESIÓN  DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 12 DE FEBRERO DE 2013 

 6 

6 

12.427.736), CABRERA ROBERTO OSCAR (DNI 10.854.316), CABRERA ROGELIO EDUARDO (DNI 7.620.396), 

CACCIAVILLANO SERGIO ADRIAN (DNI 18.212.710), CACERES VELOZO FELICITO (DNI 92.716.527), CAMPELO 

LEONARDO GABRIEL (DNI 11.981.304), CANTO ROBERTO (DNI 12.355.158), CAPPARELLI RICARDO DANIEL (DNI 

10.915.567), CARRIO RUBEN ALFONSO (DNI 10.076.154), CARDOZO MIGUEL OMAR (DNI 16.427.070), CARU 

MARCELO LEONEL (DNI 21.945.709), CARUSO JORGE ALBERTO (DNI 7.828.607), CASI CARLOS ALBERTO (DNI 

20.693.211), CASSANO MARCELA ROSANA (DNI 20.637.010), CASTELLANO LEANDRO AGUSTIN (DNI 23.182.710), 

CAVALLARO ORLANDO RAMON (DNI 17.082.796), CHAMORRO QUINTEROS CRISTIAN EZEQUIEL (DNI 

28.769.338), COMAN JORGE LUIS (DNI 16.727.415), COMBA JORGE EDUARDO (DNI 27.742.171), CORIA JUAN 

CARLOS (DNI 12.197.668), CORSI OSCAR RODOLFO (LE 8.304.227), CORSIGLIA EDUARDO ATILIO (DNI 8.333.974), 

CORSO AGUSTIN ALBERTO (DNI 18.532.345), CORTE MARCELO GUILLERMO (DNI 13.909.128), CRISPINO LUIS 

ALBERTO (DNI 11.961.943), CURA FELIX ROBERTO (DNI 21.002.124), CUVILLIER JULIO EDUARDO (DNI 5.524.250), 

DALTO JUAN CARLOS (DNI 13.713.599), DARDANELLO HUGO (DNI 16.241.741), DE GAETANO NICOLAS 

ARNALDO (DNI 27.236.109), DE LA FUENTE TOMAS RICARDO (DNI 5.153.134), DE ROSE CARLOS CRISTIAN (DNI 

18.657.249), DE ROSE MARIANO FEDERICO (DNI 22.669.747), DEGREGORIO ENRIQUE PASCUAL (DNI 8.347.961),  

DEGREGORIO  GABRIEL HERNAN (DNI 32.172.421), DEGREGORIO JOSE MARCIAL (DNI 16.948.536), DEL DAGO 

JOSE ROBERTO (LE 5.192.485), DEL PO SERGIO HUMBERTO (DNI 23.325.714), DIAZ ALDO ALFREDO (DNI 

7.826.393), DIAZ MIGUEL CARLOS (DNI 4.647.916), DIAZ RAUL HECTOR (LE 5.066.110), DIAZ RICARDO DANIEL 

(DNI 13.314.922), DIAZ RODOLFO HECTOR (DNI 4.630.481), DIDOMIZIO ANTONIO (DNI5.188.567), DOMINGUEZ 

DARIO DANIEL (DNI 20.416.899), DOMINGUEZ LUIS HECTOR (DNI 17.753.939), DONADIO JUAN MANUEL (DNI 

29.485.521), DRAGISICH NICOLAS (DNI 8.283.819), ECHENIQUE FABIAN (DNI 20.070.774), EGUEN LUIS OSCAR 

(DNI 5.249.862), ESPOSITO DANIEL JORGE (DNI 22.870.283), FARIAS HECTOR CELESTINO (DNI 5.178.794), 

FERNANDEZ BAUTISTA JAVIER (DNI 23.481.897),  FLORES JUAN GUILLERMO (DNI 12.204.403), FORCHETTI 

MIGUEL ANGEL (DNI 12.466.882), FRATTINI RAUL ARNALDO (DNI 4.699.246), FUENTES HECTOR OSCAR (DNI 

11.295.891), FUENTES MIGUEL ANGEL (DNI 11.234.700), FUNES CARLOS RUBEN (DNI 32.223.290), GAITAN 

RAMON ALCIDES (DNI 6.240.150), GALLI CLAUDIO ALEJANDRO (DNI 13.327.555), GALZAGORRI RICARDO OSCAR 

(DNI 5.198.378), GALZAGORRI RICARDO OSCAR (h.) (DNI 13.975.295), GARCIA ARIEL HERNAN (DNI 24.652.824), 

GARCIA JUAN CARLOS (DNI 4.630.163), GARCIA JUSTO CARLOS (DNI 4.923.406), GARCIA NESTOR DANIEL (DNI 

12.912.888), GARCIA PATRICIA INES (DNI 21.455.830), GARCIA VICTOR ADRIAN (DNI 21.945.966), GARRIDO 

ABELARDO LUCIANO (DNI 5.186.744), GAUNA EDGARDO ANGEL (DNI 17.618.499), GERHART MIGUEL ANGEL 

(DNI 14.161.521), GIAMMATOLO NORBERTO OSCAR (DNI 12.515.967), GIMENEZ VICTOR HUGO (DNI 13.475.820), 

GIORGI ULISES RAUL (DNI 14.835.997), GIROD HECTOR DANIEL (DNI 18.363.710), GOICOECHEA MARTIN ELIAS 

(DNI 12.493.812), GOICOECHEA MARTIN ALBERTO (DNI 26.099.901), GOLDSCHEIDT RICARDO ALBERTO (DNI 

4.275.163), GOMEZ ANTONIO PRUDENCIO (DNI 13.434.417), GOMEZ CECILIO DUMICIANO (DNI 5.836.758), GOMEZ 

CECILIO EDUARDO (DNI 13.172.003), GOMEZ CELIA MABEL (DNI 16.593.101),GOMEZ DE LA VEGA MIGUEL 

ANGEL (DNI 4.980.002), GOMEZ JOSE ALBERTO (DNI 31.348.305), GOMEZ JUAN MIGUEL (DNI 10.391.622), 



                                                                                                                                                       

SESIÓN  DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 12 DE FEBRERO DE 2013 

 7 

7 

GONZALEZ ALBERTO JOSE (DNI 14.205.375), GONZALEZ CARLOS (DNI 10.821.913), GONZALEZ JORGE 

ALBERTO (LE 5.212.477) , GONZALEZ LUIS ALBERTO (DNI 16.626.999), GONZALEZ RICARDO HECTOR (DNI 

5.517.609), GONZALEZ RICARDO MARTIN (DNI 14.161.471), GOROSITO WALTER ALCIDE (DNI 20.094.398), 

GUERRICAGOITIA ELBA KARINA (DNI 22.971.593), GUTIERREZ JUAN ROBERTO (DNI 18.554.358), GUTIERREZ 

MARCELINO CIRIACO (DNI 7.795.957), GUTIERREZ MARCELINO OLEGARIO (DNI 5.702.187), HAEDO LUIS 

RICARDO (DNI 14.930.152), HAHN NICOLAS (DNI 31.481.016), HAHN RUBEN EDUARDO (5.517.013), HERNANDEZ 

HECTOR ALFREDO (DNI 12.991.284), HERRERA ELIO ANGEL (DNI 10.878.408), HERRERA ELIO DARIO (DNI 

23.911.672), HERRERA JOSE LUIS (DNI 6.048.140), HERRERA LEMES RODOLFO (DNI 4.634.572), HERRERA 

RAMON EDUARDO GUSTAVO (DNI 4.533.657), HONORATO CARLOS ALBERTO (DNI 5.244.968), IMPALA RODOLFO 

ARIEL (DNI 16.713.529), INAMA OSCAR ALBERTO (DNI 12.291.007), IPARRAGUIRRE TOMAS NICASIO (DNI 

5.137.306), IRIQUIN MARIA CRISTINA (DNI 20.014.542), ITURRALDE ALBERTO LUCAS (DNI 5.155.698), ITURRALDE 

ATALIVA LUIS (DNI 20.441.317) ITURRI OCTAVIO ALEJANDRO (DNI 25.967.499), JAKIMCZUK LUCIANO MAXIMO 

(DNI 31.617.206), JURI PEDRO JOSE MARIA (DNI 13.730.501), LAGNEAUX OLVI ARASCELI (DNI 8.416.063), LEAL 

CARLOS ROBERTO (DNI 14.417.547), LEDESMA RAUL (DNI 7.620.919), LEGUIZA DUVAL CARLOS MARIA (DNI 

5.945.958), LEGUIZAMON HECTOR ALFREDO (DNI 10.798.207), LENCINA NESTOR JOSE (DNI 11.163.862), LERDA 

FACUNDO NAHUEL (DNI 33.590.436), LEVA SERGIO MAURICIO SANTOS (DNI 21.767.363), LICURSI NESTOR 

ADOLFO (DNI 12.238.136), LOPEZ HECTOR RUBEN (DNI 16.831.349), LOZA MARIO ALBERTO SERAFIN (DNI 

7.046.326), LUCERO EDUARDO FIDEL (DNI 10.705.545), LUPARDO MARCELO DARIO (DNI 22.538.712), LUQUE 

LUIS ADRIAN (DNI 22.029.694), MAIDANA SIMEON (DNI 7.663.609), MARINHAS JOSE JOAQUIN (DNI 10.503.606), 

MAROZZI ALEJANDRO OSCAR (23.942.010), MARTIN FERNANDO (DNI 7.829.695), MARTINEZ OSCAR RAUL (LE 

8.464.759),  MEDINA DOMINGO FRANCISCO (LE 8.509.864), MEGO SERGIO HORACIO (LE 5.262.990), MENDEZ 

BELLOCCHIO MARIANO BALTAZAR (DNI 28.992.061), MIGONE JORGE LUIS (DNI 12.726.514), MOLINA HUGO 

JOSE (DNI 12.466.905), MONJES DARDO OSCAR (DNI 14.443.979), MONTEMURO JORGE ALBERTO (DNI 

5.390.605), MONTERO RAUL ALBERTO (DNI17.755.406), MORENO FELICIANO LUIS (DNI 5.245.107), MOSCARDINI 

JORGE ALFREDO (DNI 4.628.995),  MOSCONI JORGE OSCAR (DNI 13.898.675), MUGUETA JUAN ROBERTO (LE 

5.183.219), MUÑOZ DELFIN (LE 5.914.129), MUSSARI GABRIEL FERNANDO (DNI 22.029.332), NICORA LUIS RAMON 

(DNI 12.750.689), NIEVAS MAXIMILIANO ADOLFO (DNI 24.652.955), OJEDA NICOLAS (DNI 5.635.566), OLIVERA 

ALFREDO ORLANDO (DNI 23.457.172), OLIVERA VERA HUGO ROBERTO (DNI 92.203.484), OLIVETTO OSMILDO 

OMAR (DNI 5.234.607), OSTHEGUY ANGELICA NOEMI (DNI 22.174.186), OTERO EDUARDO RAMON (DNI 

12.737.374), PACHAME ERNESTO RICARDO (DNI 12.707.594), PAEZ ORTEGA GABRIEL (DNI 94.154.043), PALACIO 

MIGUEL ANGEL (LE 8.211.645), PAPA RAUL ENRIQUE (DNI 11.013.736), PARISI WALTER JAVIER (DNI 16.427.417), 

PASTORINO HECTOR OSCAR (DNI 11.716.796), PELUFFO GONZALO RAMON (DNI 21.600.559), PEREZ DANIEL 

ALBERTO (DNI 18.363.800), PINEDA NESTOR VICENTE (DNI 5.057.764), PIREZ JAVIER ANTONIO (DNI 23.999.747), 

POMBO GUILLERMO FABIO (DNI 17.427.326), PORTO SALVADOR (DNI 4.058.578), POVEDA NESTOR RAUL (DNI 

4.647.498), PRICOLO GUILLERMO HERIBERTO (DNI 11.701.152), PRIDA JORGE ANIBAL (DNI 22.132.263), PRIETO 



                                                                                                                                                       

SESIÓN  DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 12 DE FEBRERO DE 2013 

 8 

8 

HECTOR ANGEL (DNI 10.086.547), QUINTEROS LUIS ALBERTO (h) (DNI 11.209.982), RAMIREZ EDMUNDO 

SALVADOR (DNI 5.667.851), RAMIREZ FERMIN (DNI 5.656.131), RAMOS RAUL ALBERTO (DNI 13.993.881), RAMPINI 

JORGE WASHINGTON (DNI 5.169.041), REGUERO EDGARDO DANIEL (DNI 27.139.469), RIQUELME ANGEL 

GABRIEL (LE 7.618.425), RIVERO FRANCISCO ANTONIO (DNI 11.459.447), RIVERO JOSE EMIR (DNI 14.950.352), 

RIVERO UBALDO ISMAEL (DNI 21.056.906), ROCA MANUEL DANIEL (DNI 14.699.599), RODRIGUEZ ALICIA NORMA 

(DNI 4.957.304), RODRIGUEZ ELDA ROSARIO (DNI 14.796.898), RODRIGUEZ ENRIQUE ADALBERTO (DNI 

11.716.605), RODRIGUEZ LEONARDO RAUL (DNI 16.532.161), RODRIGUEZ RAMON OSCAR (DNI 8.786.306), ROJAS 

DAVID OSVALDO (DNI 21.976.501), ROSAS BARRIENTOS CARLOS ESTEBAN S. (DNI 94.111.800), ROSAS 

SANTANDER CARLOS ALBERTO (DNI 94.191.216), RUA HECTOR ANTONIO (DNI. 4.400.225), RUIBAL JUAN 

CARLOS (DNI 4.890.867), RUIZ MIGUEL VALENTIN (DNI 18.485.455), RUIZ PEDRO ANTONIO (DNI 11.606.359), 

RUJANO HECTOR JUAN (DNI 10.608.610), SAAVEDRA ALFREDO ZACARIAS (DNI 14.161.644), SALDIVIA JUAN 

FRANCO (DNI 33.055.124), SALGUERO MARTIN LORENZO (DNI 8.069.733), SANCHEZ JOAQUIN ALFREDO (DNI 

4.858.819), SAN JUAN RAMIRO (DNI 33.788.545), SAN ROMAN LUIS EDUARDO (DNI 10.179.904), SANTIÑAQUE 

CARLOS ALBERT (DNI 11.157.181), SCAFATTI JUAN CARLOS (DNI 13.767.000), SCATURRO ALBERTO OSCAR 

(DNI 4.965.399), SENA VICTOR EDUARDO (DNI 16.059.733), SILVA NICOLAS EZEQUIEL (DNI 30.139.224), SOBRAL 

SUSANA GRACIELA (DNI 6.265.819), SORGI JUAN CARLOS (DNI 14.161.419), SORIA HECTOR FELIX (DNI 

13.998.594), SORIA RICARDO HECTOR (h.) (DNI 24.057.818), SOSA ROBERTO CESAR (DNI 16.051.870), STAIANO 

JUAN DANIEL (DNI 24.263.133), SUAREZ FELIX HECTOR (DNI 6.071.722), SUAREZ RAFAEL ANIBAL(LE 5.191.488), 

SUAREZ ROBERTO EDMUNDO (DNI 10.477.792), SUBELDIA ALFREDO JESUS (DNI 12.664.386), TAGLIABUE JUAN 

ANGEL (DNI 5.139.013), TARTARELLI MARCELO ALEJANDRO (DNI 16.862.183), TEDESCHI ALEJANDRO 

CRISTOBAL (DNI 24.525.800), TOCCI HUGO DANIEL (DNI 11.961.320), TOCCI JULIO CESAR (DNI 16.026.367), 

TOLEDO JOSE LUIS (DNI 22.289.123), TORRES JUAN OSCAR (DNI 8.000.247), TORRES LEANDRO (DNI 25.312.556), 

TORRES RUBEN ANDRES (DNI 23.104.513), TOTORICAGUAENA HUGO (DNI 5.524.2.63), TRIVIÑO ATENAS LUIS 

ALBERTO (DNI 14.102.352), URRIZMENDI DARDO ESTEBAN (DNI 8.383.561), VARELA ARTURO (h.) (DNI 

14.905.042), VARELA JUAN CARLOS (DNI 8.333.947), VAZQUEZ OSCAR ALBERTO (DNI 12.825.257), VERA 

ROSENDO (DNI 5.170.087), VIDA REINA FERNANDO ARIEL (DNI 29.371.544), VILLARROEL GASTON OSCAR (DNI 

25.793.297), VILLEGAS LUIS JULIO (DNI 11.753.685), VIVIANI FRANCISCO JORGE (LE 4.632.894), YALET HECTOR 

OSCAR (DNI 12.964.695), YALET NICOLAS ADRIAN (DNI 21.571.380), ZABALA ANGEL (DNI 4.876.073), ZAMPONE 

ROLANDO VICENTE (DNI 12.039.207), ZAPATA MARCELO ALCIDES (DNI 4.593.564),  ZAPATA RAMON FRANCISCO 

(DNI 10.261.242) y ZOLORZA ANGEL DAMIAN (DNI 36.051.808).- 

2-) La trasgresión al Reglamento General de Carreras y a las limitaciones contenidas en el considerando de éste decisorio, 

hará caducar el beneficio y éste Cuerpo podrá revocar la Licencia o darle otro plazo de duración, según el caso. 

3-) Comuníquese.-    


